



U tebe se, Gospodine, uzdam!

NEDJELJNI LITURGIJSKO-PASTORALNI LISTIĆ

ŽUPE BL. ALOJZIJA STEPINCA. ZAGREB

br. 704 | god. 16. | 4. svibnja 2025. | 3. VAZMENA NEDJELJA / C

ŽUPNI OGLASI

Na **prvu nedjelju** u mjesecu molimo za duhovna zvanja.

Započeli smo novu molitvenu akciju: **"Posvoji prvopričesnika - posvoji krizmanika!"**. Prva pričest bit će u subotu, 10. svibnja, u 10,30 sati, a Krizma u subotu, 24. svibnja, također u 10,30 sati. Više na str. 3.

U ponedjeljak, 5. svibnja, u 19,30 sati, održat će se nova **bibliodrama s temom Radost u poniznosti**, prema riječima iz Svetoga pisma (Rim 12, 9).

Prema odredbi našeg Nadbiskupa, uoči početka Konklave, u utorak 6. svibnja, nakon mise imat ćemo **klanjanje pred Presvetim** tijekom kojega molimo na nakanu za izbor novoga pape.

U **četvrtak, 8. svibnja, na Stepinčev rođendan**, cjelodnevno klanjanje u našoj Župi započinje misom u 7,30 sati, a završit će svečanim blagoslovom u 18 sati. Više na str. 3.

Istoga dana, 8. svibnja, u crkvi Sv. Jeronima u Maksimiru, u 18,30 sati, pomoćni biskup zagrebački mons. Ivan Šaško predvodit će **misu zadušnicu za sve žrtve partizana 1945.** u Zagrebu.

Ove se godine **Hod za život održava u subotu, 10. svibnja**, uz okupljanje kod HNK, u 10,30 sati. Ispred ulaza možete nabaviti majice i ostale promotivne materijale i tako financijski poduprijeti organizaciju Hoda.

Druga nedjelja u svibnju slavi se kao **Majčin dan**. Neka ih Bog blagoslovi!

Četvrti vazmena nedjelja, Nedjelja Dobrog Pastira, slavi se kao **Dan svećeničkih i redovničkih zvanja**. Osim molitve, nakon misa prikupljat ćemo i novčanu pomoć za naša sjemeništa na Šalati i na Kaptolu. Svoj prilog možete uplatiti i na žiro račun župe, s naznakom: *Za duhovna zvanja*.

Istoga dana održat će se prvo **Nadbiskupijsko hodočašće djece** osnovnoškolske i predškolske dobi u Nacionalno svetište Majke Božje Bistričke. Sveta misa je u 11 sati, a Put svjetla u 14 sati. Prijave u školi i u Župnom uredu.

Onomu koji sjedi na prijestolju i Jaganjcu blagoslov i čast, i slava i vlast u vijeke vjekova! Amen!

(Otk 5, 13)

AKCIJA!

„Posvoji prvopričesnika! Posvoji krizmanika!“

Na Bijelu nedjelju započeli smo s već poznatom molitvenom akcijom: **„Posvoji prvopričesnika! Posvoji krizmanika!“**. Ove će godine u našoj Župi sakrament prve pričesti, 10. svibnja, primiti 64, a sakrament svete potvrde, 24. svibnja, 50 djece. Već nekoliko godina (od 2021.) održavamo ovu akciju kao odličnu priliku da se cijela župna zajednica uključi u njihovu pripravu i podupre njihove dobre odluke zagovornom molitvom, da Dobri Otac, Isus - Dobri Pastir te Duh Sveti - djelitelj svih darova **snažno djeluju u njihovim mladim dušama**, kako bi otvorenim srcem mogli primiti ove svete sakramente i od njih dalje živjeti. Na našoj župnoj web-stranici možete „posvojiti“ jednog prvopričesnika i/ili jednog krizmanika za koje ćete, od sada do primanja sakramenata (a možda i dulje?) **redovito moliti...** Detaljne upute pronađite na našoj web-stranici.

JUBILEJSKI ČIN MILOSRĐA ZA POKOJNE ŽUPLJANE

U ovoj jubilejskoj godini molimo za **potpuni oprost dušama svih pokojnih župljana**, od osnutka ove Župe, 1999. godine (**prema našoj Matici umrlih crkveno su pokopane 1763 osobe**). Za ostvarenje ovog jubilejskog čina milosrđa **potrebno je što više molitelja**. Više informacija i prijave na: 095/ 8064-050 (Katarina Radoš). **Više o oprostima u pogodnom letku!**

„SPASI KUNU“

Projektom „Spasi kunu od propasti, daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski Caritas poziva građane na prikupljanje i darivanje kovanica kuna i lipa, koje će nakon 31. prosinca 2025. postati bezvrijedne, a koje će, pretvorene u eure, usmjeriti u tradicionalni program „Za 1000 radosti“. Rok za prikupljanje kovanica je početak prosinca.

INSTRUKCIJE

Zajednica mladih nudi **besplatne instrukcije za osnovnoškolsku djecu**. Prijave putem QR-kôda.



1700 GODINA NICEJE

Kršćani će 20. svibnja obilježiti **1700. obljetnicu početka Prvoga ekumenskog sabora**, održanog u Niceji 325. godine. Iz njega je proizišlo **Vjerovanje** koje je dopunjeno na Saboru u Carigradu 381. godine i koje Crkva do danas ispovijeda svake nedjelje.

Molitva za proglašenje svetim bl. Ivana Merza

Oče nebeski, u bl. Ivanu dao si nam divan uzor kršćanskih vrlina. Svojim svetim životom on nam je pokazao kako se uz pomoć tvoje milosti i u laičkom staležu može postići svetost života.

Pomozi nam da, potaknuti njegovim primjerom i ohrabreni njegovom ljubavlju prema Kristu i Crkvi, idemo putem svetosti i nasljedujemo njegovu apostolsku revnost u širenju tvoga Kraljevstva.

Molimo te za milost da bl. Ivan bude što prije proglašen svetim te tako našem narodu još više pomaže na putu spasenja i posvećenja kao zaštitnik i Kristov svjedok, a naš suputnik i uzor. Po Kristu Gospodinu našem. Amen.

ČUDO NAD ČUDESIMA

iz propovijedi bl. Alojzija Stepinca
(u Jastrebarskom, 12. kolovoza 1939.)

Mi smo došli da oživimo našu vjeru u Krista pod prilikama kruha u Presvetom Sakramentu. Koliko god se divimo stvaralačkim djelima Božjim, mislim da nema stvari, koja bi bila tako vrijedna našeg udivljenja kao što je Presveta Euharistija. U njoj odsijeva Božja moć, Božja dobrotu, Božja darežljivost i Božje milosrđe više negoli u samom stvaranju i upravljanju svijeta [...]

Presveta Euharistija je čudo nad čudesima ljubavi Božje prema nama bijednim ljudima. [...] Sveta Euharistija je kruh 'koji je s neba sišao', kruh anđeoski za hranu dušama našim, kruh jakih koji nas drži u nevoljama i ublažuje bol, kruh patnja na dalekom putu sa zemlje na nebo, ključ koji nam otvara vrata nebeska. To je kruh koji stavlja u nas klicu besmrtnosti.[...]

U Presvetoj Euharistiji odsijeva Božja darežljivost i milosrđe više nego u svim drugim sakramentima [...], jer nam daje ni više ni manje nego samoga sebe, začetnika svih milosti. [...]

Sakrament Presvete Euharistije dozivlje nam u pamet cio život Isusa Krista na zemlji. Euharistija je Nazaret gdje se obnavlja utjelovljenje Sina Božjega. Ona je Betlehem gdje se Isus Krist mističnim načinom opet rađa na ovaj svijet. Ona je Galileja gdje Isus Krist nastavlja propovijedanje kraljevstva Božjega svemu čovječanstvu. Ona je Kalvarija gdje se Isus Krist žrtvuje bez prestanka za grijeh i opaćine naše, za kletve i psokve, za ubojstva i krađe, za besramnu razvratnost naših dana, za mržnju i zavist koja je zavládala svijetom. Jednom riječju: Euharistija je Isus Krist [...].

MOLITVA ZA IZBOR NOVOGA PAPE

Opća kongregacija kardinala, održana 30. travnja, osim proceduralnih odluka vezanih uz nadolazeću Konklavu, pozvala je vjernike da prate nadolazeći crkveni trenutak „kao događaj milosti i duhovnog razlučivanja“. Kardinali su pozvali na molitvenu podršku, ističući da je ona „prava sila koja u Crkvi pogoduje jedinstvu svih članova u jednom Tijelu Kristovu“. U priopćenju se naglašava potreba za poniznošću, osluškivanjem Duha Svetoga i poslušnošću volji Nebeskog Oca. Priopćenje završava preporukom Djevici Mariji da ovaj proces prati svojim majčinskim zagovorom. U tom smislu naša Nadbiskupija predlaže ovu molitvu za izbor novoga pape.

Bože, vječni Pastiru, ti svoje stado trajno čuvaš i njime ravnaš; u svojoj neizmjerljivoj ljubavi udijeli Crkvi papu koji će tebi omiljeti svetošću i biti dobri pastir svemu tvome stadu. Milostivo pogledaj svoj narod koji ti se moli i udijeli da, kao novi Kristov namjesnik na zemlji, mogne učvrstiti svoju braću i sestre, da sva Crkva bude u zajedništvu s njime u vezi jedinstva, ljubavi i mira, kako bi svi ljudi u tebi, Pastiru duša, prispjeli k istini i k vječnomu životu. Po Kristu. Amen.

Toj molitvi pridružujemo i ovu:

Pod obranu se Tvoju utječemo,
sveta Bogorodice! Ne odbij nam molbe u potrebama našim, nego nas od svih pogibelji uvijek oslobodi, Djevice slavna i blagoslovljena, Gospođo naša, Posrednice naša, Zagovornice naša! Sa svojim nas Sinom pomiri, svojemu nas Sinu preporučí, svojemu nas Sinu izruči. Amen.

KALENDAR I MISNE NAKANE

NEDJELJA, 4. svibnja	Florijan	8,00	+ Josip Pavlek
3. VAZMENA NEDJELJA	Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19	9,30	<i>Za žive i pokojne župljane</i>
		11,00	+ Tomo i Marija Bajs
		18,30	
PONEDJELJAK, 5. svibnja	Maksim		Nema mise.
Dj 6,8-15; Ps 119,23-24.26-27.29-30; Iv 6,22-29			
UTORAK, 6. svibnja	Dominik Savio	18,30	Kolektivna
Dj 7,51 – 8,1a; Ps 31,3c-4.6.7b.8a.17.21ab; Iv 6,30-35			
SRIJEDA, 7. svibnja	Dujam	18,30	+ Ivan Novak
Dj 8,1b-8; Ps 66,1-3a.4-7a; Iv 6,35-40			
ČETVRTAK, 8. svibnja	BDM Posrednica	7,30	+ Zlata Bjedov i ob. Čubrić
		18,30	+ Mijo i Marica Majsak
Dj 8,26-40; Ps 66,8-9.16-17.20; Iv 6,44-51			
PETAK, 9. svibnja	Lujza de Marillac	18,30	Kolektivna
Dj 9,1-20; Ps 117,1-2; Iv 6,52-59			
SUBOTA, 10. svibnja	Ivan Merz	7,30	
		10,30	SLAVLJE PRVE PRIČESTI
Dj 9,31-42; Ps 116,12-17; Iv 6,60-69			
NEDJELJA, 11. svibnja	Mamerto	8,00	
4. VAZMENA NEDJELJA NEDJELJA DOBROG PASTIRA	Dj 13,14.43-52; Ps 100,2-3.5; Otk 7,9.14b-17; Iv 10,27-30	9,30	<i>Za žive i pokojne župljane</i>
		11,00	
		18,30	+ Milka Horvat

TJEDNI RASPORED

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati.

Svagdanja misa: od utorka do petka, u 18,30 sati; subotom u 7,30 sati.

ISPOVIJED, KRUNICA:

pola sata prije mise.

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:

četvrtkom od 19 do 19,30 sati,

petkom cjelonoćno.

BIBLIJSKA ZAJEDNICA:

ponedjeljkom u 19,30 sati.

ZAJEDNICA MLADIH:

utorkom u 20,30 sati.

KATEHEZA ZA ODRASLE:

srijedom nakon mise.

MARIJINA LEGIJA:

nedjeljom u 19,45 sati.

ŽUPNI URED:

od utorka do petka, od 17 do 18 sati.

PROBE ZBOROVA:

Dječji zbor: subotom u 10 sati.

Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati.

Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati.

PRILOZI ZA CRKVU: Prilog za potrebe

Župe i godišnji obiteljski dar možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na račun

Župe: HR3423400091110672315.



ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica

A: Zvonimira Rogoza 1 ■ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ■ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com

M: 091/4434 300 ■ T: 01/6050 444 ■ Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati

IBAN: HR3423400091110672315 ■ Župnik: Antun Vukmanić ■ linktr.ee/ZupaSavica